
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

31

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, DO ESTADO, E DA UNIÃO, TORNA
PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE BENLYSTA 200MG E CELLCEPT (DENOSUMABE) 500MG,
VISANDO ATENDER A PACIENTES DE DEMANDA JUDICIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 30/03/2022, (HORÁRIO DF).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 16/03/2022 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 30/03/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 30/03/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 30/03/2022
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 15 DE MARÇO DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR (APH), EM ATENDIMENTO À
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 09H00 DO DIA 31/03/2022, (HORÁRIO DF).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DAS 8H DO DIA 16/03/2022 ATÉ ÀS 08H59MIN DO DIA 31/03/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 9H DO DIA 31/03/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS ÀS 9H10MIN DO DIA 31/03/2022
REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASILIA (DF).
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA–MS, 15 DE MARÇO DE 2022.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
___________________________________________________________________________
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2022.
CONTRATO N° 115/2021 – TOMADA PREÇO Nº013/2021.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – VALLE ENGENHARIA LTDA-ME
DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.451.0028.1.012 PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO, DRENAGEM E OBRAS COMPLEMENTARES
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 24/02/2022 a 24/08/2022.
Data – 24/02/2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2022.
CONTRATO N° 027/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021.
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – VIVEIRO TRES CORAÇÕES LTDA.
DOTAÇÃO:
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

32

10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE ASSISTENCIA BÁSICA
10.301.0008.2.056 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.303.0007.2.060 MANUTENÇÃO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
10.304.0009.2.061 MANUTENÇÃO BLOCO VIGILÂNCIA E SAÚDE
10.302.0006.2.059 MANUTENÇÃO BLOCO MAC (AMB. E HOSPITALAR)
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o CONTRATO ORIGINAL de 08/03/2022 a 08/03/2023, com o valor total
de R$ 249.000,00 (duzentos quarenta nove mil reais), passando o valor global do contrato original de R$ 249.000,00 (duzentos
quarenta nove mil reais) para o valor de R$ 498.000,00 (quatrocentos noventa oito mil reais).
Data – 08/03/2022.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1890 Quarta-feira, 16 de Março de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

33

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo
VICE-PREFEITO: Valdecy Pereira Da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato Cesar de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


